disponha que não serão computados, no cálculo da renda a que
se refere o § 3º do art. 20 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de
1993,  para  fins  de  concessão  do  benefício  de  prestação
continuada  a  pessoa  idosa  ou  com  deficiência  da  mesma
família, o benefício previdenciário no valor de até R$ 1.500,00
(mil e quinhentos reais) concedido a pessoa idosa acima de 65
(sessenta e cinco) anos de idade ou pessoa com deficiência e a
remuneração de trabalho de cônjuge do requerente do benefício
de prestação continuada,  no valor  de até R$ 1.500,00 (mil  e
quinhentos reais) mensais.

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Aprovação pelo Presidente, Dep. Arthur Lira, "ad referendum" da
Mesa, do parecer do senhor Deputado Marcos Pereira, Primeiro
Vice-Presidente, pelo encaminhamento.

Regime de 
tramitação:

.